2019 年 10 月 16 日

各 位

会 社 名 クミアイ化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 小 池 好 智

（コード番号 ４９９６ 東証第１部）

問合せ先 総務人事部長  中 野 健 史

（ T E L .  0 3 - 3 8 2 2 - 5 0 3 6 ）

アクシーブ®剤のインド登録について

クミアイ化学工業株式会社（代表取締役社長：小池 好智）は、自社開発剤ア

クシーブ®（一般名：ピロキサスルホン）を含有する畑作用除草剤が、2019 年 9 月 26

日付けでインドにおいて農薬登録されましたのでお知らせいたします。

当社が開発したアクシーブ®は、ダイズ、コムギ、トウモロコシなどの作物に使用可能

な畑作用除草剤として、既に世界14カ国で登録を取得しており、インドは１5カ国目の

登録国となります。

インドではコムギ栽培において問題となっている ALS 阻害や ACCase 阻害の既存

除草剤抵抗性のイネ科雑草を主対象としており、それらに高い除草効果を示す本剤

は抵抗性雑草防除に有効な除草剤として期待されています。インドのコムギ栽培面積

はおよそ 3,000 万 ha で、このうち除草剤抵抗性雑草が問題となっているインド北西部

を中心に普及・拡販し、2022年にはアクシーブ®剤の普及面積100 万 ha以上を目指

して参ります。

 当社成長戦略の基幹剤であるアクシーブ®剤については、登録予定国における円

滑な上市を支援し、2020 年には世界１7 カ国での販売を予定、2022 年には世界市場

で 320 億円以上の売り上げを目指します。

 当社は、今後も自社開発剤の積極的な海外展開を図り、海外での農薬事業の更

なる強化・拡大を進めて参ります。

以上

 お問い合わせ先

クミアイ化学工業株式会社 総務人事部 広報・IR 課

ＴＥＬ 03-3822-5036  ＦＡＸ 03-3823-6830